
福島のぶゆき国会日誌

146号 令和７年11月10日衆議院福島伸享事務所 【国会事務所】 03-3508-7262
〒100-8982 東京都千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館419号室

ご覧ください！

【国会活動】
●選挙制度抜本改革議連から額賀議長に申入れを実施しました！
5日、私が幹事長を務める「政治改革

の柱として衆議院選挙制度の抜本改革

を実現する超党派議員連盟」で、衆議

院を構成する各党会派の代表者と共に

衆議院議長・副議長・議院運営委員長

に対して「衆議院議員定数問題に関する

申入書」を提出いたしました。

【メディア出演】
●またまた J-CASTニュース にインタビュー記事が掲載されました！

今回はコメ政策について、JCASTニュースでお話いたし

ました。最近の農政は、現場実態も理論を踏まえない、

観念的なものばかりのように思えます。そうならないように

お話ししたつもりです。言い足りていないところはありますが、

ぜひご一読ください。

これは、高市内閣が発足するに当たって、自民党と日本

維新の会が衆議院定数削減に関する合意をしたことにつ

いて、衆議院議員定数は選挙制度のあり方と不可分であ

ることから、現在議長の下に置かれている「衆議院選挙制

度に関する協議会」において選挙制度改革と一体的に全

党派で議論し、結論を出すことを求めたものです。

額賀衆議院議長からは「各党の議論は自由だ

が、協議会の議論が優先されることが大事である。

逢沢協議会会長にも各党会派の意見を伝えて指

示を出す」と力強いご指示をいただきました。

関連記事

●人道外交議連でパレスチナの現地のお話を拝聴しました！
人道外交議連では、パレスチナで国連の医療支援のリーダーを務めている清田UNRWA

保健局長が帰国されたので、現地の生々しいお話を伺いました。議連会長には、石破前首

相が復帰しました。

日韓議員連盟では、来週からの訪韓を控えて勉強会。私も役

員としてソウルに行き、経済・科学技術委員会で議論してまいり

ます。石破前首相から李在明大統領との首脳会談の様子をお

伺いいたしました。

●日韓議連で来週末の訪韓のための勉強会！


	スライド 1

